
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Вихляевская основная общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Вихляевская ООШ») 
623615 Свердловская область, Талицкий район, 

д. Вихляева, ул. Молодежная, д. 11 тел.(34371)35-1-30 
эл.адрес: kea6321@yandex.ru 

ПРИКАЗ 

31.03.2025 №3103-1 

д. Вихляева 

Об организации аттестации  педагогических работников МКОУ 

«Вихляевская ООШ» в 2025 аттестационном году 

В соответствии со статьей  49Федерального Закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, в соответствии с 

действующим Порядком аттестации педагогических работников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 24.03.2023 № 196, в целях качественного обеспечения  аттестации 

педагогических работников. 
 

Приказываю: 

1.  Назначить ответственными за информационный обмен и организацию 

аттестации педагогических  работников Труфанову Ксению Павловну, 

учителя, и Труфанова Геннадия Петровича, учителя. 

2. Председателем аттестационной комиссии  в организации назначить  

Труфанову Ксению Павловну. 

3. Утвердить график прохождения аттестации педагогических 

работников МКОУ «Вихляевская ООШ» в 2025 аттестационном году 

(приложение 1). 

4. Утвердить график прохождения курсов повышения квалификации 

педагогических работников МКОУ «Вихляевская ООШ» в 2025 

аттестационном году (приложение 2). 

5. Приказ от 01.09.2024 г. №0109-11 «Об организации аттестации  

педагогических работников МКОУ «Вихляевская ООШ» в 2024-2025 

учебном году» считать утратившим силу. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

И.о. директора 

МКОУ «Вихляевская ООШ» 

  

А. М. Чувирова 

 

 

С приказом ознакомлены   ______________    К. П. Труфанова 

       _______________  Г. П. Труфанов 
  



Приложение №1 

к приказу от «31» марта 2025г  №3103-1 
 

 

График  прохождения аттестации педагогических работников МКОУ 

«Вихляевская ООШ» в 2025 аттестационном году 
 

N Ф.И.О. Должность КК Срок 

действия  

2
0

2
5

 

2
0

2
6

 

2
0

2
7

 

2
0

2
8

 

2
0

2
9

 

2
0

3
0

 

1 Андреевских 

Лариса 

Николаевна 

учитель СЗД 

 

Подано 

заявление 

на 1КК 

+     + 

2 Берсенева 

Светлана 

Валентиновна 

учитель 1КК 

 

26.11.24-

26.11. 29 

+    +  

3 Зыкова Юлия 

Александровна 

учитель нет 01.12.24- 

01.12.26 

 +     

4 Куликова Елена 

Александровна 

учитель 1КК 

 

27.11.20-

27.11.25 

+     + 

5 Рассейкина 

Наталья 

Ивановна 

учитель 1КК 

 

25.02.21-

25.02.26 

 +     

6 Труфанов 

Геннадий 

Петрович 

учитель 1КК 

 

25.02. 25-

25.02.30 

     + 

7 Труфанова 

Ксения Павловна 

учитель 1КК 

 

26.11.24-

26.11. 29 

+    +  

8 Упорова Наталья 

Ватиславовна 

советник СЗД 03.12.24-

03.12.29 

 +     

9 Урусова 

Екатерина 

Сергеевна 

учитель 1КК 

 

24.12.24-

24.12.29 

    +  

10 Чувирова 

Анастасия 

Михайловна 

учитель СЗД 

 

Подано 

заявление 

на 1КК 

+     + 

11 Чурманова 

Надежда 

Александровна 

учитель 1КК 

 

27.11.20-

27.11.25 

+     + 

 

 



Приложение №2 

к приказу от «31» марта 2025г  №3103-1 

График прохождения курсов повышения квалификации педагогических работников  

МКОУ «Вихляевская ООШ» в 2025 аттестационном году 

№ 

п/

п 

ФИО Должность Последние 

курсы 

Сроки 

окончания 

действия 

курсов 

Тема курсов (по профилю!!!) Кол-во 

часов 

Организация 

1 Андреевских 

Лариса 

Николаевна 

учитель 13.12.2024 

 

 

08.04.2025 

13.12.2027 

 

 

08.04.2028 

Воспитательный потенциал учебного занятия 

по предмету «Русский язык» в соответствии с 

ФОП ООО (2024 г.) 

Конструирование современного литературы в 

соответствии с  требованиями обновленного 

ФГОС ООО (2025) 

36 ч. 

 

 

72 ч. 

ОЦ «Каменный 

город» 

2 Берсенева 

Светлана 

Валентиновна 

учитель 05.05.2022 

 

 

 

 

 

08.04.2025 

05.05.2025 

 

 

 

 

 

08.04.2028 

Наставничество как особый вид 

педагогической деятельности: характеристика, 

структура, технологии (2022) 

Развитие успешности школьников в 

образовательном процессе  (2022 г.) 

Формирование функциональной грамотности  

младших школьников в условиях реализации 

ФГОС НОО (2025) 

32 ч. 

 

 

24 ч. 

 

72ч. 

ИРО  

 

 

УрГПУ 

 

ОЦ «Каменный 

город» 

3 Зыкова Юлия 

Александровна 

учитель 08.04.2025 08.04.2028 Конструирование современного урока «Труда 

(технологии)» в соответствии с требованиями 

обновленных ФГОС ООО (2025) 

72 ч. ОЦ «Каменный 

город» 

4 Куликова Елена 

Александровна 

учитель 25.11. 24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.11. 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Методика обучения решению 

стереометрических задач в соответствии с 

требованиями ФГОС ООО и ФГОС СОО 

(2023г.) 

Методика формирования математических 

понятий (2024 г.) 

Методика решения задач с параметрами (2024) 

Формирующее и критериальное оценивание 

обучающихся (2024 г.) 

Конструирование современного урока 

24 ч. 

 

 

 

24 ч. 

 

24 ч. 

16 ч. 

 

72ч. 

ИРО 

 

 

 

УрГПУ 

 

УрГПУ 

ИРО 

 

ОЦ «Каменный 



08.04.2025 08.04.2028 математики в соответствии с требованиями 

обновленных ФГОС ООО (2025) 

город» 

5 Рассейкина 

Наталья Ивановна 

учитель 01.11.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.04.2025 

01.11.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.04.2028 

Организация гражданско-патриотического 

воспитания в коллективе класса (2024) 

Особенности преподавания учебного предмета 

«ОБЗР» (2024) 

Учебный предмет «ОБЗР»: практико-

ориентированное обучение (2024) 

Использование современных источников 

географической информации в работе учителя 

географии (2024) 

Конструирование современного урока 

физической культуры в соответствии с 

требованиями обновленных ФГОС ООО (2025) 

24ч. 

 

 

24ч. 

 

24 ч. 

 

16 ч. 

 

 

 

72 ч. 

УрГПУ 

 

 

ГУП 

 

ИРО 

 

УрГПУ 

 

 

ОЦ «Каменный 

город» 

6 Труфанов 

Геннадий 

Петрович 

учитель 07.02.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.04.2025 

07.02.2028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.04.2025 

Содержание и методика подготовки 

школьников к участию в олимпиадах по 

информатике (2022 ч.) 

Подготовка к ЕГЭ по информатике: Методика 

обучения программированию, обучение с 

использованием ДОТ Вариативный модуль: 

Вариативный модуль "Основы 

программирования на языке Python" (2023) 

Развитие школьных механизмов управления 

качеством образования на основе РСОКО 

(2023 г.) 

Особенности преподавания информатики в 7 

классе по ФГОС на примере Яндекс Учебника 

(2025) 

Углубленное программирование на Python для 

учителей (2025) 

Конструирование современного урока физики  

в соответствии с требованиями обновленных 

ФГОС ООО (2025) 

24ч. 

 

 

40 ч. 

 

 

 

 

16 ч. 

 

 

36 ч. 

 

 

36 ч. 

 

72 ч. 

ИРО 

 

 

ИРО 

 

 

 

 

ИРО 

 

 

ЯндексУчебник 

 

 

ЯндексУчебник 

 

ОЦ «Каменный 

город» 

7 Труфанова Ксения 

Павловна 

учитель 25.11. 24 

 

 

25.11. 27 

 

 

Организация методической работы в школе 

(2022г.) 

Современные подходы к организации 

40 ч. 

 

36 ч. 

ИРО 

 

УрГПУ 



 

 

 

 

08.04.2025 

 

 

 

 

08.04.2028 

образовательного процесса по русскому языку 

(2023г.) 

Формирующее и критериальное оценивание 

обучающихся (2024 г.) 

Конструирование современного урока 

литературы в соответствии с требованиями 

обновленных ФГОС ООО (2025) 

 

 

16 ч. 

 

72ч 

 

 

ИРО 

 

ОЦ «Каменный 

город» 

8 Упорова Наталья 

Ватиславовна 

советник 21.08.2023 21.08.2026 Особенности организации воспитательной 

работы в деятельности советника 

руководителя общеобразовательной 

организации по воспитанию и взаимодействию 

с общественными объединениями, обучение с 

использованием ДОТ (2023 г.) 

Деятельности советника директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями (2023) 

72 ч. 

 

 

 

 

 

 

36 ч. 

ИРО 

 

 

 

 

 

 

ПГГПУ 

9 Урусова 

Екатерина 

Сергеевна 

учитель 20.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.04.2025 

20.12.2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.04.2028 

Организация образовательной деятельности с 

одаренными детьми (2022) 

Содержание и методика подготовки 

школьников к участию в олимпиадах 

Вариативный модуль: учебный предмет 

"немецкий язык" (2022 г.) 

Методика преподавания курса «ОДНКНР» в 

условиях реализации ФГОС ООО (2024) 

ОРКСЭ в условиях реализации ФОП и ФГОС 

НОО 

Конструирование современного урока 

изобразительного искусства в соответствии с 

требованиями обновленных ФГОС ООО (2025) 

36 ч.  

 

24 ч. 

 

 

 

36 ч. 

 

36 ч. 

 

72 ч. 

Всеобуч 

 

ИРО 

 

 

 

ОЦ «Каменный 

город» 

ОЦ «Каменный 

город» 

ОЦ «Каменный 

город» 

 

 

10 Чувирова 

Анастасия 

Михайловна 

учитель 22.10.2024 

 

 

 

 

 

22.10.2027 

 

 

 

 

 

Развитие школьных механизмов управления 

качеством образования на основе РСОКО  

(2023 г.) 

Организация патриотического воспитания в 

классе с привлечением ресурсов социальных 

партнеров (2024) 

16 ч.  

 

 

16 ч. 

 

 

ИРО  

 

 

УрГПУ 

 

 



Все педагоги прошли следующие курсы: 

1. «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» (36 ч.), август 2022г. ИРО/ОЦ 

«Каменный город». 

2. «Школа в условиях перехода на Федеральную образовательную программу» (16/36 ч.), 25.04-10.05.2023 г. ОЦ 

«Каменный город». 

3. «Реализация Федеральных адаптированных образовательных  программ в образовательной организации» (16/36 

ч.), 21.11-07.12.2023, ОЦ «Каменный город». 

 

 

 

08.04.2025 

 

 

 

08.04.2028 

Современная образовательная среда и новые 

аспекты в обучении иностранным языкам 

(2024) 

Конструирование современного урока 

иностранного языка в соответствии с 

требованиями обновленных ФГОС ООО (2025) 

24 ч. 

 

 

72 ч.  

УрГПУ 

 

 

ОЦ «Каменный 

город» 

11 Чурманова 

Надежда 

Александровна 

учитель 08.10.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.04.2025 

08.10.2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08.04.2028 

Профессиональное развитие педагога на 

основе результатов самоанализа 

профессиональной деятельности». 

Вариативный модуль «ИКТ-компетентность 

педагога в условиях внедрения цифровой 

образовательной среды» (2024) 

Организация гражданско-патриотического 

воспитания в коллективе класса (2024) 

Организация проектно деятельности детей 

младшего школьного возраста с использование  

цифрового контента (2024) 

Формирование функциональной грамотности  

младших школьников в условиях реализации 

ФГОС НОО (2025) 

40 ч. 

 

 

 

 

 

24 ч. 

 

24 ч. 

 

 

72 ч. 

НТФ ИРО 

 

 

 

 

 

УрГПУ 

 

УрГПУ 

 

 

ОЦ «Каменный 

город» 


